
Zeitschrift: Revue économique franco-suisse

Herausgeber: Chambre de commerce suisse en France

Band: 35 (1955)

Heft: 2: L'Algérie

Register: Calendrier des foires et expositions

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 07.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


STATISTIQUES FRANCO-SUISSES
Commerce de la France et de la Suisse avec les pays étranges

(d'après les statistiques douanières française et suisse)

Moy. mens. 1953.
Janvier 1954
Février 1954
Mars 1954
Avril 1954
Mai 1954
Juin 1954
Juillet 1954
Août 1954
Septembre 1954
Octobre 1954
Novembre 1954
Décembre 1954
Total 1954.
Moy. mens. 1954.
Janvier 1955

France + Sarre Suisse
(en milliers de francs suisses)

Importations Exportations Solde Importations Exportations Solde

91.078 73 866 17.212 422.557 430.384 7.827
105 613 74.754 — 30 859 418.527 361.172 — 57.355
92.268 83 543 8.725 385.143 390.478 + 5.335
93.837 76 216 17.621 494.169 461.845 32.324
97.132 80 273 — 16.859 438.576 410.039 — 28.537
93.727 79.256 — 14.471 475.377 419.018 —. 56.358
95 266 80 605 14.661 469.528 416.531 —. 52.996
92.329 75.450 16.879 469.652 459.515 —. 10.137
83 458 76.103 i— 7.355 426.350 371.869 + 54.481
86 121 75 487 — 10.634 475.351 488.979 q. 13.628
83.027 83 414 + 387 501.381 483.330 — 18.051
91.025 87.612 3.413 495.990 486.456 9.543
96.972 92 961 -— 4 011 541.551 521.870 19 681

1 .110.775 965 674 — 145 101 5.591 597 5.271 518 — 320.079
92 564 80 472 —. 12 092 465 966 439.293 — 26 673

86.365 85.180 — 1.185 449.546 384.032 — 65.514

Commerce franco-suisse
(d'après les statistiques douanières suisses)

Moy. mens. 1953.
Janvier 1954
Février 1954
Mars 1954
Avril 1954
Mai 1954
Juin 1954
Juillet 1954
Août 1954
Septembre 1954
Octobre 1954.
Novembre 1954
Décembre 1954.
Total 1954.
Moy. mens. 1954.
Janvier 1955

France + Sarre
(en milliers de fr. s.

Exportations
de

Suisse

30.960
29.068
32.728
43.238
28.124
27.136
27.102
32.814
28.291
33.829
33.769
30.957
47.056

395 076
32 923

27.401

Importations
en

SuisBe

47.102
55.358
51.576
60.530
52.771
55.273
59.402
59.134
48.994
58.042
63.180
67.853
67.649

700 939
58 412

61.296

Balance
commerciale

française

16.142
26.290
18.848
17.292
24.647
28.137
32.300
26.330
20.703
24.203
29.411
36.896
20.593

+ 305.863
+ 25 489
+ 33.895

Outre-mer
(en milliers de fr. s.)

Exportations
de

4.140
3.806
3.193
4.229
4.786
4.199
4.241
4.796
3.114
4.086
5.149
4.447
5.219

51 718
4 310

3.881

Importations
en

Suisse

2.160
2.253
1.399
2.019
2.577
2.242
1.795
2.368
1.604
2.050
1.992
2.605
2.083

25 600
2 133

2.997

Balance
commerciale

française

- 1.980
- 1.553
- 1.794
- 2.210
- 2.209
- 1.957
- 2.446
- 2.428
- 1.510
- 2.036
- 3.157
- 1.842
- 3.136
-26.118
- 2.177

884

Total
(en milliers de fr. s.)

Exportations
de

Suisse

35.100
32.874
35.921
47.467
32.910
31.335
31.343
37.610
31.405
37.925
38.918
35.404
52.275

446.794
37.233

31.282

Importations
en

Suisse

49.261
57.611
52.975
62.549
55.348
57.515
61.197
61.512
50.598
60.092
65.31.3
70.458
69 732

726 539
60 545

64.293

Balance
commerciale

française

— 14.161
+ 24.737

17.054
15.082
22.438
26.180
29.854
23.902
19.193
22.167
26 254
35.054
17.457

+ 279.745
+ 23.312
+ 33.011

CALENDRIER DES FOIRES ET EXPOSITIONS
Paris 24 février au 20 mars 1955 Salon des arts ménagers.
Nice 26 février au 14 mars 1955 Foire de Nice
Paris Ier au 6 mars 1955 Salon international de la machine agricole.
Genève 10 au 20 mars 1955. Salon international de l'automobile.
Paris 11 au 15 mars 1955. Salon national des fabricants de pièces détachées, tubes

électroniques, accessoires et appareils de mesure radio-

Paris
électrique.

31 mars au 8 avril 1955. Salon de l'équipement scolaire.
Paris 14 au 25 avril 1955. Salon des sports, camping, vacances.
Lyon 16 au 25 avril 1955. Foire de Lyon.
Bâle 16 au 26 avril 1955. Foire suisse d'échantillons.
Casablanca 16 avril au ier mai 1955. Foire de Casablanca.
Lille 23 avril au 8 mai 1955 Foire de Lille.
Oyonnax 28 avril au 3 mai 1955 - Salon des plastiques.
Paris 4 au 16 mai 1955 Biennale internationale de la photo et du cinéma.
Paris 14 au 30 mai 1955 Foire de Paris.
Paris 10 au 19 juin 1955 Salon international de l'aéronautique.
Bordeaux 12 au 27 juin 1955 Foire de Bordeaux.
Paris 25 juin au 10 juillet 1955 Exposition internationale des matériaux et équipements

du bâtiment et des travaux publics.
Strasbourg 3 au 18 septembre 1955 Foire de Strasbourg.
Lausanne 10 au 25 septembre 1955 Comptoir suisse.
Marseille 17 septembre au 3 octobre 1955 • - Foire de Marseille.
Saint-Qall 6 au 16 octobre 1955. OLMA, Foire suisse de l'agriculture et de l'industrie

laitière.

IV


	Calendrier des foires et expositions

