

Zeitschrift: Revue économique franco-suisse
Herausgeber: Chambre de commerce suisse en France
Band: 35 (1955)
Heft: 2: L'Algérie

Register: Calendrier des foires et expositions

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 13.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

STATISTIQUES FRANCO-SUISSES

Commerce de la France et de la Suisse avec les pays étranges
(d'après les statistiques douanières française et suisse)

	FRANCE + SARRE (en millions de francs français)			SUISSE (en milliers de francs suisses)		
	Importations	Exportations	Solde	Importations	Exportations	Solde
Moy. mens. 1953	91.078	73.866	— 17.212	422.557	430.384	— 7.827
Janvier 1954	105.613	74.754	— 30.859	418.527	361.172	— 57.355
Février 1954	92.268	83.543	— 8.725	385.143	390.478	+ 5.335
Mars 1954	93.837	76.216	— 17.621	494.169	461.845	— 32.324
Avril 1954	97.132	80.273	— 16.859	438.576	410.039	— 28.537
Mai 1954	93.727	79.256	— 14.471	475.377	419.018	— 56.358
Juin 1954	95.266	80.605	— 14.661	469.528	416.531	— 52.996
Juillet 1954	92.329	75.450	— 16.879	469.652	459.515	— 10.137
Août 1954	88.458	76.103	— 7.355	426.350	371.869	+ 54.481
Septembre 1954	86.121	75.487	— 10.634	475.351	488.979	+ 13.628
Octobre 1954	83.027	83.414	+ 387	501.381	483.330	— 18.051
Novembre 1954	91.025	87.612	— 3.413	495.990	486.456	— 9.543
Décembre 1954	96.972	92.961	— 4.011	541.551	521.870	— 19.681
Total 1954	1.110.775	965.674	— 145.101	5.591.597	5.271.518	— 320.079
Moy. mens. 1954	92.564	80.472	— 12.092	465.966	439.293	— 26.673
Janvier 1955	86.365	85.180	— 1.185	449.546	384.032	— 65.514

Commerce franco-suisse
(d'après les statistiques douanières suisses)

	FRANCE + SARRE (en milliers de fr. s.)			OUTRE-MER (en milliers de fr. s.)			TOTAL (en milliers de fr. s.)		
	Exportations de Suisse	Importations en Suisse	Balance commerciale française	Exportations de Suisse	Importations en Suisse	Balance commerciale française	Exportations de Suisse	Importations en Suisse	Balance commerciale française
Moy. mens. 1953	30.960	47.102	— 16.142	4.140	2.160	— 1.980	35.100	49.261	— 14.161
Janvier 1954	29.068	55.358	+ 26.290	3.806	2.253	— 1.553	32.874	57.611	+ 24.737
Février 1954	32.728	51.576	+ 18.848	3.193	1.399	— 1.794	35.921	52.975	+ 17.054
Mars 1954	43.238	60.530	+ 17.292	4.229	2.019	— 2.210	47.467	62.549	+ 15.082
Avril 1954	28.124	52.771	+ 24.647	4.786	2.577	— 2.209	32.910	55.348	+ 22.438
Mai 1954	27.136	55.273	+ 28.137	4.199	2.242	— 1.957	31.335	57.515	+ 26.180
Juin 1954	27.102	59.402	+ 32.300	4.241	1.795	— 2.446	31.343	61.197	+ 29.854
Juillet 1954	32.814	59.134	+ 26.330	4.796	2.368	— 2.428	37.610	61.512	+ 23.902
Août 1954	28.291	48.994	+ 20.703	3.114	1.604	— 1.510	31.405	50.598	+ 19.193
Septembre 1954	33.829	58.042	+ 24.203	4.086	2.050	— 2.036	37.925	60.092	+ 22.167
Octobre 1954	33.769	63.180	+ 29.411	5.149	1.992	— 3.157	38.918	65.313	+ 26.254
Novembre 1954	30.957	67.853	+ 36.896	4.447	2.605	— 1.842	35.404	70.458	+ 35.054
Décembre 1954	47.056	67.649	+ 20.593	5.219	2.083	— 3.136	52.275	69.732	+ 17.457
Total 1954	395.076	700.939	+305.863	51.718	25.600	— 26.118	446.794	726.539	+ 279.745
Moy. mens. 1954	32.923	58.412	+ 25.489	4.310	2.133	— 2.177	37.233	60.545	+ 23.312
Janvier 1955	27.401	61.296	+ 33.895	3.881	2.997	— 884	31.282	64.293	+ 33.011

CALENDRIER DES FOIRES ET EXPOSITIONS

Paris	24 février au 20 mars 1955	Salon des arts ménagers.
Nice	26 février au 14 mars 1955	Foire de Nice
Paris	1 ^{er} au 6 mars 1955	Salon international de la machine agricole.
Genève	10 au 20 mars 1955	Salon international de l'automobile.
Paris	11 au 15 mars 1955	Salon national des fabricants de pièces détachées, tubes électroniques, accessoires et appareils de mesure radio-électrique.
Paris	31 mars au 8 avril 1955	Salon de l'équipement scolaire.
Paris	14 au 25 avril 1955	Salon des sports, camping, vacances.
Lyon	16 au 25 avril 1955	Foire de Lyon.
Bâle	16 au 26 avril 1955	Foire suisse d'échantillons.
Casablanca	16 avril au 1 ^{er} mai 1955	Foire de Casablanca.
Lille	23 avril au 8 mai 1955	Foire de Lille.
Oyonnax	28 avril au 3 mai 1955	Salon des plastiques.
Paris	4 au 16 mai 1955	Biennale internationale de la photo et du cinéma.
Paris	14 au 30 mai 1955	Foire de Paris.
Paris	10 au 19 juin 1955	Salon international de l'aéronautique.
Bordeaux	12 au 27 juin 1955	Foire de Bordeaux.
Paris	25 juin au 10 juillet 1955	Exposition internationale des matériaux et équipements du bâtiment et des travaux publics.
Strasbourg	3 au 18 septembre 1955	Foire de Strasbourg.
Lausanne	10 au 25 septembre 1955	Comptoir suisse.
Marseille	17 septembre au 3 octobre 1955	Foire de Marseille.
Saint-Gall	6 au 16 octobre 1955	OLMA, Foire suisse de l'agriculture et de l'industrie laitière.